
683
Besluit van 20 december 1996 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van het
koninklijk besluit van 15 november 1996 tot
wijziging van het Besluit zorgaanspraken
bijzondere ziektekostenverzekering, het
Bijdragebesluit zorg, het Verstrekkingenbesluit
ziekenfondsverzekering, het
Vergoedingenbesluit particulier verzekerden en
enige andere besluiten in verband met regeling
van de aanspraak op thuiszorg (Stb. 595)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 23 december 1996, VPZ/VU-963312;
Gelet op artikel XVIII van het koninklijk besluit van 15 november 1996 tot

wijziging van het Besluit zorgaanspraken bijzondere ziektekostenverze-
kering, het Bijdragebesluit zorg, het Verstrekkingenbesluit ziekenfonds-
verzekering, het Vergoedingenbesluit particulier verzekerden en enige
andere besluiten in verband met regeling van de aanspraak op thuiszorg
(Stb. 595);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het koninklijk besluit van 15 november 1996 tot wijziging van het Besluit
zorgaanspraken bijzondere ziektekostenverzekering, het Bijdragebesluit
zorg, het Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering, het Vergoedingen-
besluit particulier verzekerden en enige andere besluiten in verband met
regeling van de aanspraak op thuiszorg (Stb. 595) treedt in werking met
ingang van 1 januari 1997, met uitzondering van de volgende onderdelen
die in werking treden met ingang van 1 januari 1998:
a. Artikel II, onderdeel D, voor zover het betreft artikel 16c, vierde lid;
b. Artikel IV, de onderdelen B, C en D;
c. Artikel V, voor zover het betrekking heeft op instellingen die hulp

verlenen als bedoeld in artikel 14a van het Verstrekkingenbesluit
ziekenfondsverzekering.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

Staatsblad 1996 683 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 december 1996
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de dertigste december 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

6S0709
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 683 2


